
 

 

Zápis ze schůze rady Pionýrské skupiny Chomutov                                                                                              
ze dne  13.1.2021                                                                                                                                                                  Strana 1 ze 4                                                                                                                                                                                           
 

 

 

 
       

Zápis ze schůze rady Pionýrské skupiny Chomutov 

konané dne 13.1.2021 v klubovně. 

 
Přítomni :    Viz prezenční listina, která je nedílnou součástí tohoto zápisu. 
Program:   1.   Zahájení 

2. Ověření přítomnosti členů 
3. Schválení programu 
4. Výroční zpráva PS za rok 2020 
5. Informace o hospodaření PS ke dni 31.12.2020 
6. Schválení inventarizační komise 
7. Informace o registraci pro rok 2021 
8. Volba a jmenování členů rady PS 
9. Volba členů Krajské rady Pionýra pro rok 2021 
10. Volba delegátů na krajské shromáždění pro volbu členů České rady Pionýra pro rok 2021 
11. Volba delegáta na Výroční zasedání Pionýra 13.11.2021 v Pardubicích 
12. Schválení rozpočtu skupiny na rok 2021 
13. Návrh plánu aktivit na rok 2021 
14. Návrh na zařazení do kurzů PVC č.6 
15. Různé – diskuze. 
16. Usnesení. 
17. Závěr. 
 

1.     Zahájení 
1.1.  Schůzi v 16:00 hod. zahájil a dále řídil vedoucí pionýrské skupiny Jiří Perkner.  
 
2.     Ověření přítomnosti členů 
2.1.  Dle prezenční listiny bylo v čase zahájení schůze přítomno 10 ze 14 členů rady skupiny, tj. 71,4 %.  
        V souladu s článkem VI.A.6. a článkem XIII.B.3.b., Stanov Pionýra, byla schůze rady usnášeníschopná.  
         
3.     Schválení programu 
3.1.  J.Perkner předložil návrh programu schůze, uvedený na pozvánce rozeslané všem dospělým členům PS. 
3.2.  Rada pionýrské skupiny schválila, (PRO 10), program schůze.  
 
4.     Výroční zpráva PS za rok 2020 
4.1.  J.Perkner seznámil s obsahem výroční zprávy za rok 2020. Výroční zpráva a podklady pro její zpracování  
        jsou přílohou tohoto zápisu. 
4.2.  Rada pionýrské skupiny schválila, (PRO 10), výroční zprávu PS za rok 2020.  
 
5.     Informace o hospodaření PS ke dni 31.12.2020 
5.1.  Jitka Wessela informovali o stavu zpracování účetní závěrky za rok 2020. Stav na BÚ v Money MB ke  
        31.12.2020 byl 81.188,85 Kč. Stav pokladny není uzavřen. Neměli jsme žádné závazky ani pohledávky. 
        Účetnictví ještě není uzavřeno, bude do 31.1.2020 pro potřebu žádostí o dotace. Termín pro odevzdání na  

 
PIONÝR, z. s. - Pionýrská skupina Chomutov                    

IČ 69291845   

zapsaná u Městského soudu v Praze, spisová značka L 39210 

sídlo:                                 Havlíčkova 3675, Chomutov 43003 

adresa pro zasílání pošty:   Kamenná 5129, Chomutov 43004 

bankovní  spojení:              MONETA Money Bank, a.s., č.ú. 129177018/0600 

statutární orgán:                Jiří Perkner,  vedoucí pionýrské skupiny 

tel:  720 413 316  nebo 777 248 706 

e-mail:  perkner-cv@seznam.cz 

www.pionyr.cz/PS Chomutov        

mailto:perkner-cv@seznam.cz
http://www.pionyr.cz/PS


 

 

        ÚKOP je 28.2.2020. Skupina není předlužená, je schopná hradit své závazky a její  
        hospodaření bylo v roce 2020 v kladných číslech.  
5.2.  Rada pionýrské skupiny vzala na vědomí, informaci o hospodaření PS v roce 2020.  
 
 
 
Zápis ze schůze rady Pionýrské skupiny Chomutov                                                                                              

ze dne  13.1.2021                                                                                                                                                                  Strana 2 ze 4                                                                                                                                                                                           
 
 
6.     Schválení inventarizační komise 
6.1.  J.Perkner předložil návrh inventarizační komise ve složení Jitka Wessela-předseda komise, Martin Ritter a   
        Jan Houška, členové komise, k provedení inventarizace majetku PS Chomutov ke dni 31.12.2020  
         s termínem inventury 13.-31.1.2021. 
6.2.  Rada pionýrské skupiny schválila, (PRO 10), složení inventarizační komise a termín inventury majetku.  
 
7.     Informace o registraci pro rok 2021 
7.1.  Podklady odevzdaly oddíly Čtyřlístek (37 členů), Rolničky (46 členů), 2 členové nezařazení a  
        volnočasové kluby indianistiky, airsoftu a vodní turistiky. Registrace bude pokračovat, hlášení musí být  
        odevzdáno na ÚKOP do 15.2.2021, doregistrace členů je možná kdykoliv během kalendářního roku. 
7.2.  Rada pionýrské skupiny vzala na vědomí, informaci o obnovení registrace pro rok 2021.  
 
8.     Volba a jmenování členů rady PS 
8.1.  Nebyl podán žádný návrh na volbu či jmenování člena rady pionýrské skupiny 
8.2.  Rada pionýrské skupiny vzala na vědomí, že bude pracovat ve složení schváleném schůzí 23.1.2019 
           v souladu s článkem V.4.b), a článkem VI.A.6.a) Stanov: 
                        1.   Jiří Perkner –                  vedoucí skupiny + vedoucí klubu indianistiky  
                        2.   Martin Ritter –                hospodář skupiny  
                        3.   Jan Houška –                  správce táborové základny  
                        4.   Zdeňka Vrátníková –       vedoucí oddílu Čtyřlístek 
                        5.   Vendula Glasbergerová   zástupce vedoucí oddílu Čtyřlístek 
                        6.   Radim Hrabák -               instruktor oddílu Čtyřlístek   
                        7.   Jaroslava Wesela –          vedoucí oddílu Rolničky 
                        8.   Karolína Klimperová-       zástupce vedoucí oddílu Rolničky  
                        9.   Alena Pernetová -            instruktor oddílu Rolničky 
                      10.   Martin Glasberger –          vedoucí airsoft klubu 
                      11.   Ondřej Wessely -             vedoucí klubu vodní turistiky  
                      12.   Nikolas Gottvald –            člen rady 
                      13.   Jitka Wessela –                člen rady 
                      14.   František Slípka -             člen rady 
8.3.  Rada pionýrské skupiny vzala na vědomí, že vedení skupiny bude pokračovat ve zvoleném složení Jiří  
         Perkner, Martin Ritter, Jan Houška. 
 
9.     Volba členů Krajské rady Pionýra pro rok 2021 
9.1.  J.Perkner připomněl, že předseda ÚKOP svolal zasedání KRP ve složení pro rok 2021, které vzešlo z voleb  
        na pionýrských skupinách, na den 23.1.2021. Pokud kvůli opatření vlády nebude možné jednání na Důlcích,  
        bude KRP jednat korespondenčně. Doporučil, aby za členy Krajské rady pro rok 2021 byli zvoleni  
        Jan Houška, Vendula Glasbergerová, Ondřej Wessely a Jiří Perkner.  
9.2.  Rada pionýrské skupiny zvolila, (PRO 10), členy Krajské rady Pionýra pro rok 2021 za PS Chomutov            
        Jana Houšku, Vendulu Glasbergerovou, Ondřeje Wesselého a Jiřího Perknera.  
9.3.  Rada pionýrské skupiny schválila, kandidaturu J.Perknera a O.Wesselého do výkonného výboru  
          krajské rady Pionýra ÚKOP a kandidaturu M.Rittera do kontrolní komise ÚKOP.  
 
10.     Volba delegátů na krajské shromáždění pro volbu členů České rady Pionýra pro rok 2021 
10.1.  J.Perkner doporučil, aby jako delegáti KSD byli zvoleni Zdeňka Vrátníková, Martin Glasberger, Jitka  
          Wessela a Jaroslava Wessela.  
10.2.  Rada pionýrské skupiny zvolila, (PRO 10), delegáty Krajského shromáždění pro rok 2021 za PS  
         Chomutov, Zdeňku Vrátníkovou, Martina Glasbergera, Jitku Wesselou a Jaroslavu Wesselou.  
 
11.     Volba delegáta na Výroční zasedání Pionýra 13.11.2021 v Pardubicích 
11.1.  J.Perkner požádal, aby jako vedoucí PS, byl delegován na VZP 13.11.2021. 
11.2.  Rada pionýrské skupiny zvolila, (PRO 10), delegátem na VZP 13.11.2021 J.Perknera. 
 
12.     Schválení rozpočtu skupiny na rok 2021 



 

 

12.1.  J.Perkner předložil návrh vyrovnaného rozpočtu na rok 2021, který je přílohou tohoto zápisu.  
12.2.  Rada pionýrské skupiny schválila, (PRO 10), vyrovnaný rozpočet skupiny na rok 2021. 
 
13.     Návrh plánu aktivit na rok 2021 

      13.1.  J.Perkner předložil návrh konzultovaný s vedoucími oddílů a klubů. Plán je přílohou  
                tohoto zápisu. 
 
 
 
 
 
 
Zápis ze schůze rady Pionýrské skupiny Chomutov                                                                                              
ze dne  13.1.2021                                                                                                                                                                         Strana 3 ze 4                                                                                                                                                                                              

 
 
 
 
      13.2.  Rada pionýrské skupiny schválila, (PRO 10), navržený plán aktivit na rok 2021.   
      13.3.  Rada pionýrské skupiny schválila, (PRO 10), v rámci plánu aktivit na rok 2021 konání letních táborů  
                a jmenovala jejich hlavní vedoucí takto: 
                1.běh LPT v termínu 11.-25.7.2020 na TZ Bernov – HVT jmenována Zdeňka Vrátníková 
                2.běh LPT v termínu 25.7.-8.8.2020 na TZ Bernov – HVT jmenována Jaroslava Wessela      

 
14.      Návrh na zařazení do kurzů PVC č.6 
14.1.   Podle registrace přechází do instruktorského věku 15 let 5 členů, kteří budou vysláni na kurz KIP. 
           Na kurz pro kvalifikaci KOV též 5 členů. 

      14.2.   Rada pionýrské skupiny schválila, (PRO 10), vyslání členů, kteří dosáhnou věku 15/18 let na kurzy 
                 KIP a KOV v termínech stanovených PVC č.6 při ÚKOP a úhradu nákladů spojených s kurzem. 

 
     15.      Diskuze – Různé 
     15.1.   J.Perkner informoval o aktualizaci webových stránek www.pionyr.cz/PS Chomutov. Díky O.Wesselemu a  
                N.Gottvaldovi. K tomu O.Wessely požádal o podklady oddílů a klubů, včetně fotogalerie.      
     15.2.   O.Wessely požádal o doplnění hry Detektivka na naučné stezce ke Kočičáku do aktivit PS v roce 2020. 
     15.3    J.Houška informoval o postupu projektových prací ke stavebnímu řízení na TZ Bernov. Dokumentace bude  
                hotova do konce ledna 2021. 
     15.4.   F.Slípka informoval o jednání ke studni na TZ Bernov. Projekt je hotový, může začít stavební řízení. 
     15.5.   O.Wessely připomněl naše zapojení do výzev a odborek Pionýra. 
     15.6.   Jitka Wessela připomněla finanční dotace na projekty Pionýra na podporu celoroční činnosti a VVŘ na  
                obnovu TZ s tím, že na TZ Bernov potřebujeme ČOV. J.Perkner navrhl opravu hromosvodů. Během roku  
                2021 můžeme zpracovat projektovou dokumentaci a provést stavební řízení na ČOV. O dotaci můžeme  
                požádat v roce 2021.  J.Houška navrhl možnost stavby dřevníku, který by byl během letních táborů využit  
                jako zastřešená umývárna. 
     15.7.   Jaroslava Wessela otevřela otázku pronájmu TZ v letních měsících a doporučila úhradu 1.500 Kč na den.  
                Získané finanční prostředky pak využít k obnově táborového materiálu.  
 

16.     Usnesení. 
16.1.  Rada pionýrské skupiny schválila, (PRO 10), usnesení z této schůze.    
          
17.     Závěr 
17.1.  Závěr provedl vedoucí pionýrské skupiny J.Perkner, poděkoval přítomným za účast a schůzi v 17:00 hod.  
          ukončil. 
 
. 
Přílohy zápisu: 
1.Prezenční listina 
2.Výroční zpráva za rok 2020 
3.Rozpočet na rok 2021 

4.Plán aktivit na rok 2021 
 
 
 
Zapsal:   Jiří Perkner                                                       Ověřili:   
 
 

http://www.pionyr.cz/PS


 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Zápis ze schůze rady Pionýrské skupiny Chomutov                                                                                              
ze dne  13.1.2021                                                                                                                                                                          Strana 4 ze 4                                                                                                                                                                                              

 
 

 
 
 

Usnesení ze schůze rady Pionýrské skupiny Chomutov, konané dne 13.1.2021 

        Dle prezenční listiny bylo přítomno 10 ze 14 členů rady skupiny, tj. 71,4 %.    
V souladu s článkem VI.A.6. a článkem XIII.B.3.b., Stanov Pionýra, byla schůze rady usnášeníschopná.          
 
A)   Rada Pionýrské skupiny Chomutov vzala na vědomí     
1.   Informaci o hospodaření PS v roce 2020 
2.   Informaci o obnovení registrace pro rok 2021 oddílů Čtyřlístek a Rolničky a klubů indianistiky, airsoftu a  
      vodní turistiky 
3.   Informaci, že rada PS bude pracovat ve složení schváleném schůzí 23.1.2019 
      v souladu s článkem V.4.b), a článkem VI.A.6.a) Stanov: 
                        1.   Jiří Perkner –                  vedoucí skupiny + vedoucí klubu indianistiky  
                        2.   Martin Ritter –                hospodář skupiny  
                        3.   Jan Houška –                  správce táborové základny  
                        4.   Zdeňka Vrátníková –       vedoucí oddílu Čtyřlístek 
                        5.   Vendula Glasbergerová   zástupce vedoucí oddílu Čtyřlístek 
                        6.   Radim Hrabák -               instruktor oddílu Čtyřlístek   
                        7.   Jaroslava Wessela –          vedoucí oddílu Rolničky 
                        8.   Karolína Klimperová-       zástupce vedoucí oddílu Rolničky  
                        9.   Alena Pernetová -            instruktor oddílu Rolničky 
                      10.   Martin Glasberger –          vedoucí klubu airsoftu 
                      11.   Ondřej Wessely -             vedoucí klubu vodní turistiky  
                      12.   Nikolas Gottvald –            člen rady 
                      13.   Jitka Wessela –                člen rady 
                      14.   František Slípka -             člen rady 

4.   Informaci, že vedení skupiny bude pokračovat ve zvoleném složení Jiří Perkner, Martin Ritter, Jan Houška. 
5.Připomínky z diskuze 
B.     Rada Pionýrské skupiny Chomutov schválila: 
1.     Program schůze  
2.     Výroční zprávu PS za rok 2020 
3.     Inventarizační komusi ve složení Jitka Wessela, M.Ritter, J.Houška a termín inventury majetku.  

PIONÝR, z. s. - Pionýrská skupina Chomutov                    

IČ 69291845   

zapsaná u Městského soudu v Praze, spisová značka L 39210 

sídlo:                                 Havlíčkova 3675, Chomutov 43003 

adresa pro zasílání pošty:   Kamenná 5129, Chomutov 43004 

bankovní  spojení:              MONETA Money Bank, a.s., č.ú. 129177018/0600 

statutární orgán:                Jiří Perkner,  vedoucí pionýrské skupiny 

tel:  720 413 316  nebo 777 248 706 

e-mail:  perkner-cv@seznam.cz   

www.pionyr.cz/PS Chomutov        

 

mailto:perkner-cv@seznam.cz
http://www.pionyr.cz/PS


 

 

4.     Kandidaturu J.Perknera a O.Wesselého do VV KRP 
5.     Vyrovnaný rozpočet skupiny na rok 2021  
5.     Plán aktivit na rok 2021 
6.     Konání letních táborů na TZ Bernov 
7.     Návrh na zařazení členů do vzdělávacích kurzů a úhradu nákladů 
8.     Usnesení z této schůze 
C.     Rada Pionýrské skupiny Chomutov zvolila: 
1.     Členy Krajské rady Pionýra pro rok 2021 za PS Chomutov 
        Jana Houšku, Vendulu Glasbergerovou, Ondřeje Wesselého a Jiřího Perknera.  
2.     Delegáty Krajského shromáždění ÚKOP pro rok 2021 za PS Chomutov 
        Zdeňku Vrátníkovou, Martina Glasbergera, Jitku Wesselou a Jaroslavu Wesselou. 
3.     Delegátem Výročního zasedání Pionýra 13.11.2021 Jiřího Perknera 
D.     Rada Pionýrské skupiny Chomutov jmenovala: 
1.     Do funkce HVT LPT 1.běh 11.–25.7.2020 Zdeňku Vrátníkovou   
2.     Do funkce HVT LPT 2.běh 25.7-8.8.2020 Jaroslavu Wesselou 
 
Zapsal: Jiří Perkner                                        Ověřili:   


